
I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10  - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 

e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 
Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica,  

Servizi commerciali, Servizi socio-sanitari 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
elena.accorsi@ipsia100.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI - il Decreto Legislativo 81/2008; 
- il Decreto Interministeriale 6 Marzo 2013 (Min. Lavoro e Politiche Sociali – Min. 

Salute); 
- il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 (G.U. n.267 del 16.11.2018), in particolare il Titolo V 

Attività Negoziale, comma 3 art.43; 
- il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 

approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 205 nella seduta n. 33 del 
19/12/2019; 

- l’art.7 comma 6 e seguenti del D.Lgs. 165/2001, in merito ai presupposti e ai limiti 
per il conferimento di incarichi ad esterni da parte delle Pubbliche amministrazioni, 
ivi comprese le scuole; 

- l’art. 35 del CCNL Scuola del 29/11/2017 che prevede la possibilità per il personale 
docente di prestare la propria collaborazione ad altre scuole statali per la 
realizzazione di specifiche attività; 

CONSIDERATA la necessità di reperire una figura professionale per dar corso all’obbligatoria attività 
formativa inerente la “Sicurezza negli ambienti di lavoro. Attività Stage”, che prevede 
lezioni di formazione per la salute e sicurezza sul lavoro (D.Lgs. 81/08) rivolta a 
studenti delle classi 3° dell’Istituto, in vista delle attività di stage presso aziende del 
territorio, così come da determina di avvio procedimento n.129/2020, prot.5200 del 
12.10.2020; 

TENUTO  CONTO  che la ricognizione rivolta al personale docente interno all’istituzione scolastica è 
andata deserta, così come da determina n.133/2020, prot.5297 del 15.10.2020; 

 che la ricognizione verso il personale  docente di altre istituzioni scolastiche, 
avviata tramite il provvedimento sopra richiamato e terminata il giorno 
23.10.2020 alle ore 09:00, ha dato riscontro di un’unica istanza, pervenuta da 
parte del Prof. Andrea VACCARI, in organico all’Istituto “Bassi Burgatti” in Cento 
(Fe); 

ACCERTATO  che l’istanza pervenuta da parte del Prof. Andrea Vaccari, a prot.5386 del 
19.10.2020, anche a seguito di una necessaria integrazione alla documentazione 
presentata, è risultata idonea e conforme all’avviso pubblico a prot.5299 del 
15.10.2020; 

 che il punteggio attribuito al Prof. Andrea Vaccari risulta essere pari a 430; 
CONSIDERATO che il Prof. Andrea Vaccari, disponibile a collaborare con questo istituto scolastico, 

non si trova tutt’oggi in situazione di incompatibilità ai fini dello svolgimento 
dell’incarico qui in previsione di affidamento; 

 

Firmato digitalmente da ELENA ACCORSI



 

 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 

e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.it  

2 

DETERMINA 
 

1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di soprassedere al disposto dell’ultimo capoverso dell’Avviso Pubblico e rendere la graduatoria 

definitiva, stante la presenza di un unico aspirante; 
3) di provvedere quindi ad affidare l’incarico di esperto al Prof. Andrea Vaccari, con compenso orario 

pari a 35,00 €/h per un monte ore previsto di 64 ore, da cui risulta un importo lordo dipendente pari 
ad  € 2.240,00; 

4) che l’attribuzione formale dell’incarico rimane subordinata al ricevimento da parte dell’Istituto “Bassi 
Burgatti” di idoneo Nulla Osta alla collaborazione plurima ex art.35 CCNL Scuola del 29.11.2017; 

5) che le specifiche argomentazioni oggetto di formazione e la loro calendarizzazione saranno oggetto 
di accordo successivo, da perfezionare prima della formalizzazione dell’incarico; 

6) che l’incarico sarà interamente assolto presso la sede dell’istituzione scolastica in Cento, via 
Baruffaldi, 10;  

7) di provvedere alla liquidazione della spesa sulla base delle ore effettivamente svolte, secondo le 
modalità dettate dal D.I. n.129 del 28.08.2018, imputando la spesa, comprensiva di oneri riflessi a 
carico dell’Amministrazione, nella seguente modalità: 
P03.1: Classi 3A 3I 3M 3C da svolgere 8 ore/classe x 4 classi = 32 ore complessive   
Costo orario 35,00 €/h lordo dipendente + oneri riflessi (irap 8,50%) = 37,98 €/h x 32 ore = € 1.215,36 
A04.1: Classi 3S 3V 3H 3G da svolgere 8 ore/classe x 4 classi = 32 ore complessive   
Costo orario 35,00 €/h lordo dipendente + oneri riflessi (oneri prev. 24,20% + irap 8,50%) = 46,45 €/h 
x 32 ore = € 1.486,40 

Aggregato/Voce Tipo Conto Sottoconto Importo [€] 

P03.1 (IeFP) 03 02 009 €  1.215,36 

A04.1 (PCTO) 03 02 009 € 1.486,40 
8) di provvedere, secondo  termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 

pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Accorsi 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Firmato digitalmente da ELENA ACCORSI


		2020-10-24T13:00:02+0200
	ACCORSI ELENA




